Atque haec sunt, quae urgente pridem conscientia, nunc in 
hac capitulari ordinatione, ut saltem initium conversationis nos 
demonstremus habere, iuxta dictamen discretionis, consignanda 
duxi; authoritate abbatiali praecipiens, ut non solum ista, séd 
etiam in praecedentibus capitulis pro honore Dei, bono conven
tus et sacri ordinis incremento constituta omnes et singuli in 
posterum exacte observare atque unitatem et pacem in charitate 
conservare studeant; contra refractarios autem et inobedientes ac 
fraternae charitatis turbatores, poenis praescriptis indispensabiliter 
procedatur.

Ne autem quis de ignorantia quorundam paragraphorum 
ordinationis istius se excusare, ut fieri amat, possit: omnibus 
Quatuor Temporibus anni in refectorio sub prandio, exclusis in
terea saecularibus servientibus, praelegetur. Qui etiam in vigiliis 
praecipuorum festorum exesse iubebuntur, partim ut clerici et 
novitii praescriptum in sacra regula mensae servitium minimum 
aliquando fratribus praestent, partim ut occurrentes defectus cor- 
rigantur.

Postremo demum exhortor omnes in Domino, ut in sacri- 
ficiis et precibus suis ad Deum fusis etiam mei memores quoti- 
die existant ut unacum animabus curae meae commissis salutem 
consequar aeternam per Jesum Christum Dominum nostrum, qui 
est Deus in saecula benedictus. Ámen.

Dátum et in capitulo promulgatum Agriae, in collegio et 
monasterio nostro ad Sanctum Franciscum Borgiam, die decima 

180;. 13. tertia mensis decembris, anno Domini Millesimo octingentesimo
quarto. Fráter Theophilus abbas de Pilis et Pásztó m. p. (L. S.)

Papirosra irt eredetije : Zirczi ap;its. levélt. III. 82. sz.
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CLXXXIX.
Eger. 1807. november 21.

Schumann Theopil pilis-pásztói apát az egri káptalan előtt tilta
kozik azon egyesség ellen, melyet Németh János kir. ügyigazgató, 

Pásztóra nézve, a pásztói közbirtokosokkal kötött.

Nos capitulum metropolitanae ecclesiae Agriensis memóriáé 
commendamus tenore praesentium signiíicantes, quibus expedit, 
universis, quod reverendissimus Theophilus Schumann, qua sacri 
et exempti ordinis Cisterciensium regularium ecclesiarum de Pilis *s°7- ;I.
et Pásztó abbas, die emanationis praesentium, nostrum persona
liter veniens is conspectum, per módúm et formám solennis pro
testationis et contradictionis detexerit; quam eiusmodi protestationem 
et contradictionem suam latino idiomate confectam ac in stvlum 
redactam scripto nobis ad authenticandum exhibuit et praesentavit, 
tenoris sequentis: Nomine et in persona reverendissimi domini 
Theophili Schumann, qua sacri et exempti ordinis Cisterciensium 
regularium ecclesiarum de Pilis et Pásztó abbatis, in forma solen
nis protestationis, contradictionis, reclamationis, in- et prohibitionis 
coram venerabili metropolitano capitulo Agriensi detegitur, qualiter 
post suppressionem suprafati sacri et exempti ordinis Cistercien
sium magnificus dominus Joannes quondam Németh de Nyék, 
suae maiestatis sacratissimae consiliarius, qua tamen causarum 
rcgalium director, sacraeque regni coronae fiscalis, cui de altissimo 
iussu régió bonorum abolitorum ordinum protectio et conservatio 
concredita et commissa fűit, non scitur, unde motus, quoque ausu 
ad id inductus, processum, compromissionalem actore reverendis
simo domino Philippo de Zury, qua tamen sacri et exempti ordi
nis Cisterciensis monasteriorum de Pilis et Pásztó in Hungária 
abbate, ad edocendum ius privatum quoad integrum oppidum 
Pásztó contra compossessores iuris Pasztoiani terrestres dominos 
anno adhuc Millesimo septingentesimo septuagesimo institutum et >;;<’• 
per complures annos feliciter decurrentem et promotum, erga 
recursum in causam attractorum anno Millesimo septingentesimo 
nonagesimo tertio, die decima quinta mensis martit adeo disfa- 
vorabili transactione terminaverit, ut facile dimidium bonorum
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abbatiae Pásztoiensis amittere debuerit, damno sane g'ravi et mani- 
festo sacri ordinis. Cum autem similes praeiudiciosae et damnosae 
abalienationes bonorum ecclesiarurn et ordinum religiosorum sub 
protectione regia stantium. dictamine etiam articuli sexagesimi 
quinti anni Millesimi quadringentesimi nonagesimi octavi prohibi- 
tae forent et annihilari praeciperentur: restituto iám Cisterciensium 
ordine et ad statum priorem reposito, ne in hanc sumnie praeiu- 
diciosam et damnosam transactionem quoquo modo consentire 
videatur, coram venerabili meptropolitano capitulo Agriensi palam 
publice protestatur, contradicit, reclamat, et ab omnibus ulteriori- 
bus involutionibus et convulsionibus omnes et singulos ín iure 
Pasztoiano stantes in eo prohibet, ac reservat non solum portio
néin abbatiae excisam, transactione mediante amissam; verum etiam 
reliqua bona, quorum proprietates semper ab antiquo ipsam abba
tiam Beatae Máriáé Virginis de Pásztó respicit, séd iniutia ac 
vicissitudine tumultuosorum temporum ad manus saecularium 
devenerunt et ab abbatia avulsa violenter haberentur, iure etiam 
vindicandi cum omnibus beneficiis et utilitatibus, ordinemque ad 
priorem bonorum statum reponendi facultatem. Quam protesta
tionem, contradictionem, reclamationem, in- et prohibitionem pro- 
tocollo venerabilis metropolitani capituli inscribi, solitasque Iiteras 
testimoniales sub authentico sibi extradari petit. Super qua eiusmodi 
modalitate praedeclarata interposita, ac nobis, ut praemissum est, 
scripto ad authenticandum exhibita et praesentata, contradictione 
et protestatione praesentes Iiteras nostras testimoniales sigilli nostri 
capitularis usitati et authentici munimine roboratas, iurium, quorum 
interest, futura pro cautela deservituras extradandas esse duximus 
et concedendas, communi suadente iustitia. Dátum Agriae, sab- 
batho proximo ante dominicam vigesimam septimam post Pente- 
costen, in diem vigesimam prímám mensis novembris incidente, 
anno dominicae incarnationis Millesimo octingentesimo septimo. 
Josepho Zábráczky praeposito maiore, Andrea Pál lectore, Geor
gio Tajer cantore, Emerico Egerszeghy custode, Nicolao Dobro- 
nyav Beatae Virginis Máriáé de castro Agriensi praeposito, Antonio 
Makav cathedrali, altero Antonio Csomortányi de Pankotta archi- 
diaconis, Josepho Büky theologo, Joanne Madarassy, Josepho 
Vurum, Caspare FIorváth-Bugarin ac Paulo Boczik magistris cano- 
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nicis in ecclesia hac nostra Deo iugiter tamulantibus. (I.. S.) 
Lecta, collata et signata per Andreám Pál m. p., metropolitani capi- 
tuli Agriensis lectorem et canonicum.

Papirosra irt eredetije: Zirczi ap. levt. III. 291 sz.

cxc.
Becs. 1812. szeptember 4.

/. Ferencz király a pilis-pásztói apátságok élére Dréta Antalt, Zircz 
kormányzó-perjelét nevezi ki apátnak.

Nos Franciscus Primus, divina favente clementia Austriae 
imperator, Hierosolymae, Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, 
Slavoniae, Galliciae et Lodomeriae rex apostolicus, archidux Au
striae, dux Lotharingiae, Salisburgi, Virceburgi et in Frankonia, 
magnus dux Cracoviae, magnus princeps Transvlvaniae, dux Stv- 
riae, Carinthiae et Carnioliae, Superioris et ínferioris Silesiae, 
princeps Berchtoldsgadenae et Mergenthemii, comes Habspurgi, 
etc. etc. Memóriáé commendamus, tenore praesentium signi- 
íicantes, quibus expedit, universis: Quod nos benigne coniisi in 
praeclaris virtutibus, singulari item doctrina et eruditione, nec non 
omnibus grata exemplaris vitae conversatione caeterisque eximiis 
animi dotibus et qualitatibus fidelis nostri religiosi Antonii Dreta, 
sacri et exempti ordinis Cisterciensium conventus abbatiae Beatae 
Máriáé Virginis de Sircz (így) actualis prioris, quibus ipsum 
insignitum ex fidedigna nonnullorum fidelium nostrorum relatione 
et commendatione benigne cognovimus, et in clementissimam 
praeterea sumentes reflexionem singularem eius iidem. integri- 
tatem, zelum, prudentiam et activiiatem in restituenda religiosa 
disciplina adimplendisque altissimis iussis nostris per totum gesti 
prioratus muneris sui tempus luculentis argumentis per eundem 
testatum: eidem Antonio Dreta, velut personae idoneae et de 
ecclesia Dei ac publico benemeritae, nobisque ea de causa gratae 
et acceptae, quem in administratorem antelatae abbatiae Beatae 
Máriáé Virginis de Sircz (így) tam in spiritualibus, quam tem- 
poralibus clementer denominavimus, una titulum abbatiae Beatae 

50*
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Máriáé Virginis de Pilis et Pásztó, in archidioecesi Agriensi sitae, 
adeoque sub iurisdictione sacrae memorati regni nostri Hungáriáé 
Coronae existentis, per mortem et ex hac vita decessum vene
rabilis ac religiosi Teophili (így) quondam Schuman vacantis, 
authoritate iuris patronatus nostri regii, quod generaliter in con- 
ferendis omnibus praelibati regni nostri Hungáriáé Partiumve ei 
adnexarum ecclesiis et beneficiis, instar divorum quondam Hun
gáriáé regum, praedecessorum videlicet nostrorum gloriosae remi- 
niscentiae optimo iure habere et exercere dignoscimur, dandum 
et conferendum ipsumque ei, cuius interest, pro more praesen- 
tandum esse duximus ; imo nominamus et eligimus, damusque et 
conferimus praesentamusque, harum nostrarum vigore et testimonio 
literarum mediante. Dátum in archiducali civitate nostra Vienna,